
Z m ě n a  p r o g r a m u  v y h r a z e n a ! 
Krajská vědecká knihovna v Liberci, příspěvková organizace, Rumjancevova 1362/1, Liberec 1 – Staré Město, 460 01 Liberec, tel.: 482 412 133, e-mail: library@kvkli.cz, www.kvkli.cz
Knihovna neodpovídá za akce, které sama nepořádá. Pokud není uvedeno jinak, je vstupné dobrovolné, případně vstup volný. Parkování v knihovně je možné pouze v podzemních garážích v zadní části budovy 
(vjezd z Pastýřské ulice). 

VÝSTAVY 
12. 3. – 30. 5. 2025 výstavní prostory
KOUZLO OBJEVOVÁNÍ: 
OD HIEROGLYFŮ K TUTANCHAMONOVI 
Výstavu připravil Český egyptologický ústav k výročí 
200 let od rozluštění hieroglyfů Jeanem-Françoisem 
Champollionem a 100 let od objevu Tutanchamonovy 
hrobky v Údolí králů Howardem Carterem.
pořádá: KVKLI, Český egyptologický ústav FF UK, Spo-
lek přátel starověkého Egypta z. s., SOU nábytkářské 
a SOŠ Kateřinky

PRAVIDELNÉ AKCE PRO DĚTI 
KOLIBŘÍK  1. 4. 2025 / 10.00 hod.
LITERÁRNÍ KLUB  8. 4. 2025 / 17.00 hod.
KOLIBŘÍK  15. 4. 2025 / 10.00 hod.
ZLATÝ KLÍČ  15. 4. 2025 / 16.00 hod.

Každý čtvrtek 18.00–19.00 hod.
VEŘEJNÁ NĚMECKÁ KONVERZACE
Bezplatná hodina s lektorem Janem Michelem Kühnem.

Úterý 1. 4. 2025 18.00 hod./2. patro
POLSKO – severní soused, který nás baví
Dny evropských zemí, poznej Evropu
host: Pavla Apostolaki, novinářka

Čtvrtek 3. 4. 2025 9.30 hod./pob. Ruprechtice
VELIKONOCE, SKOŘÁPKY A OSENÍ 
workshop pro dospělé
registrace: gruberova@kvkli.cz; poplatek 30 Kč

Čtvrtek 3. 4. 2025 15.00 hod./2. patro
TESTOVÁNÍ IQ PRO VEŘEJNOST
registrace: www.mensa.cz/testovani-iq

Čtvrtek 3. 4. 2025 17.00 hod./2. patro
SYMBOLIKA LIBERECKÉHO KRAJE VE STAVBÁCH 
LIDOVÉ ARCHITEKTURY
Památky kolem nás
přednáší: PaedDr. Jaroslava Šiftová, U3V TUL

Čtvrtek 3. 4. 2025 18.00 hod./4. patro
JAK ČESKÝ HONZA DO SVĚTA DÍRU UDĚLAL 
aneb HUDBA JANA HAMMERA
Letem světem populární hudby
Pořadem provází PaedDr. Jan Prchal.

Sobota 5. 4. 2025 10.00 hod./2. patro
PŘÍBĚH DRÁČKA MUDROVÁČKA 
Sobotní pohádky
hraje: Divadlo Matýsek; pro děti od 3 let
vstupné: 50 Kč

Pondělí 7. 4. 2025 9.00–16.00 hod./2. patro
METODY PRÁCE S KNIHOU PŘI VÝUCE  
Vzdělávací program pro pedagogy I. a II. stupně ZŠ. 
cena: 400 Kč / osoba 
registrace: vojackova@kvkli.cz

Pondělí 7. 4. 2025 17.30 hod./2. patro
TUTANCHAMON: 
Příběh objevení hrobky a nové poznatky 100 let poté
Přednáška k výstavě mj. přiblíží příběh objevení Tutan-
chamonovy hrobky v Údolí králů. 
host: Mgr. et Mgr. Veronika Dulíková, Ph.D.
vstupné: 80 Kč

Úterý 8. 4. 2025 16.00 hod./pob. Vesec
ZAHRÁDKÁŘSKÝ POTLACH
Výměna zkušeností, novinky ze Semínkoven.

Čtvrtek 10. 4. 2025 18.00 hod./2. patro
FENOMÉN „KOPSCHOVA KNIHOVNA“ V KONTEXTU 
FARNÍCH KNIHOVEN
Liberecký rok děkana Kopsche
host: Mgr. Martin Barus, archivář

Pátek 11. 4. 2025 16.30 hod./pob. Vesec
POPELÁŘSKÉ POHÁDKY 
Podvečerní čtení pohádek
Součástí pořadu je malá výtvarná dílna Jitky Novákové.
příspěvek na materiál: 30 Kč / dítě
nutná registrace: svobodovar@kvkli.cz

Sobota 12. 4. 2025 14.00–18.00 hod./2. patro
PŘEDSTAVENÍ POLSKÉ LUŽICE V LIBERCI 
Společné odpoledne s polskými přáteli. 
Mj. vystoupení českých a polských hudebních a taneč-
ních souborů, přednáška, výstava.
pořádá: Societas Amicuum Liberec (SAL), z. s. ve spo-
lupráci s KVKLI

Pondělí 14. 4. 2025 9.30 hod./pob. Machnín
VELIKONOČNÍ VÝPŮJČNÍ DEN 
Součástí budou jarní tvořivé dílničky.
Otevřeno bude výjimečně až do 17.00 hodin.

Pondělí 14. 4. 2025 17.00 hod./2. patro
BAVARDONS EN FRANÇAIS
Francouzská konverzace s rodilou mluvčí.
vstupné: 50 Kč

Pondělí 14. 4. 2025 17.30 hod./2. patro
OZVĚNY ANIFILMU 2024: 
POHÁDKY Z LESA I Z MĚSTA
Filmový klub Zoom 
pásmo pro malé i velké diváky, 52 min
Krátké fi lmy z Mezinárodního festivalu animovaných 
fi lmů Anifi lm. Doporučená věková kategorie je od 4 let.

Úterý 15. 4. 2025 17.00 hod./přízemí
ZNÁTE NAŠI KNIHOVNU?
Přijďte se seznámit s tím, co nabízíme. Exkurze po 
knihovně a vyhledávání v elektronickém katalogu.

Úterý 15. 4. 2025 17.00 hod./2. patro
UČENÍ A PROŽÍVÁNÍ U DĚTÍ S ADHD 
Kavárny pro rodiče
Beseda na podporu práce s žáky a dětmi ve vzděláva-
cích organizacích a v rodinách.
registrace: www.podjestedi.cz

Středa 16. 4. 2025 17.00 hod./-1. patro
LITERÁRNÍ TOULKY EVROPOU
Sally Rooneyová
Pořadem provází Mgr. Vladimíra Hamalová.

Středa 16. 4. 2025 18.00 hod./2. patro
NEVĚŘ NIKOMU NEŽ SOBĚ 
Deník Věry Mahlerové
Přednáška o deníku židovské dívky, která zahynula 
během šoa. 
host: Leo Pavlát, bývalý ředitel Židovského muzea 
v Praze, novinář, spisovatel a diplomat

Čtvrtek 17. 4. 2025 17.00 hod./2. patro
KASTELÁNSKÉ POVÍDÁNÍ O HRADU GRABŠTEJN
Památky kolem nás
přednáší: Mgr. Věra Ozogánová, kastelánka hradu

Od úterý 22. 4. 2025 17.30 hod./4. patro
PLETENÍ JE ZÁBAVA – jarní kurz pletení
registrace: konvalinkova@kvkli.cz
kurzovné: 200 Kč / 6 lekcí 

Úterý 22. 4. 2025 18.00 hod./2. patro
SNĚŽNÝ LEVHART 
Klub francouzského fi lmu 
dokumentární, 2021, 92 min., fr. s českými titulky
Známý fotograf přírody Vincent Munier se spolu 
s cestovatelem a spisovatelem Sylvainem Tessonem 
vydávají do Tibetu.

Středa 23. 4. 2025 17.00 hod./4. patro
NUCENÁ PRÁCE ČESKÉHO OBYVATELSTVA 
ZA NACISTICKÉ OKUPACE
hosté: PhDr. Zdeňka Kokošková a Mgr. Monika Václaví-
ková, Národní archiv

Středa 23. 4. 2025 18.00 hod./2. patro
MARTIN LOEW – AZORSKÉ OSTROVY
cestovatelská diashow
vstupné: 180 Kč (online předprodej), 200 Kč (na místě 
před sálem)
Předprodej vstupenek na www.promitani.cz.
pořádá: Martin Loew ve spolupráci s KVKLI

Středa 23. 4. 2025 18.00 hod./4. patro
VINYL LIVE – pořad o hudbě
hosté: PaedDr. Jan Prchal a Ing. Jiří Konvalinka

Čtvrtek 24. 4. 2025 14.00 hod./před budovou
JOM HAŠOA 2025 
Veřejné čtení jmen obětí holocaustu před budovou 
knihovny v rámci vzpomínkové akce.

Čtvrtek 24. 4. 2025 19.30 hod./-1. patro
SLAVNOSTNÍ KONCERT ŽIDOVSKÉ HUDBY 
K 80. VÝROČÍ JOM HAŠOA 
účinkují: Dominika Weiss Hošková – violoncello a Jiří 
Hošek – violoncello, varhany

Pondělí 28. 4. 2025 18.00 hod./2. patro
JAK HITLER UKRADL RŮŽOVÉHO KRÁLÍČKA
Klub německého fi lmu
rodinné drama, Německo / Švýcarsko, 2019,
119 min, české titulky
Film o rodině prchající před Hitlerem byl natočen 
podle stejnojmenného románu Judith Kerr.

Úterý 29. 4. 2025 15.00 hod./2. patro
VODICÍ PSI 
Neviditelné pouto důvěry aneb Od výcviku štěněte 
až po pomocníky v postroji
Představíme záslužnou práci čtyřnohých pomocníků, 
ale také problémy, s nimiž se jejich držitelé, i další zra-
kově postižení setkávají. Přítomni budou i vodicí psi.

Středa 30. 4. 2025 18.00 hod./2. patro
OSKAR NEDBAL – 95. výročí úmrtí 
Hudební večer
host: Vladimír Hrdina, ZUŠ Frýdlant

Biblioteca Liberec

Бuблuomeкa ЛuбeрeцBibliothèque Liberec

Bibliotek Liberec

Könyvtár Liberec

Bibliothek Liberec

Bibliothèque Liberec

www.kvk l i .cz

program 04  2025


